
Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

DECRETO

 1863/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Vista el Acta del Tribunal Calificador, de fecha 25 de octubre de 2023, en la que
se contienen las calificaciones definitivas del proceso de selección destinado a la
creación de una bolsa de empleo de personal laboral temporal de limpieza de
edificios municipales, publicada en la sede electrónica y página web del
Ayuntamiento con fecha 27 de octubre de 2023,

Visto que tales calificaciones responden al proceso selectivo anteriormente
referido, cuyas bases y convocatoria se aprobaron por Decreto de Alcaldía nº
2023-1224, de 22 de junio, publicado en el B.O.P de Sevilla nº 147, de 28 de
junio de 2023,

Visto que, en el Acta se contienen los resultados de la baremación de méritos
correspondiente a la fase de concurso, así como el resultado del supuesto
práctico-entrevista realizado a los aspirantes, y valorado conforme a la base
octava que rige el proceso de selección,

Vista la propuesta que se contiene para la formación de la bolsa de empleo, con
indicación del orden de prelación que debe seguirse para efectuar los
llamamientos,

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:

Vista la propuesta de resolución PR/2023/1930 de 27 de octubre de 2023.

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Aprobar la propuesta del Tribunal Calificador contenida en el Acta
del 25 de octubre de 2023, y formar bolsa de empleo de personal laboral
temporal de limpieza de edificios municipales, siguiendo el orden de prelación
que a continuación se expone:

 

 Apellidos y nombre DNI o Cal i f icación

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
39

6L
JY

M
FT

6F
3F

6Z
2M

Q
YN

93
E7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

equivalente total

1 GRILLO SALADO, LUIS GONZALO ***9056** 3,525

2 FERNÁNDEZ PAREJO, ROSARIO ***1575** 3,375

3 GÁLVEZ VÁZQUEZ, EVA MARÍA ***2752** 3,350

4 LORCA RÍOS, SILVIA ***2499** 3,025

5 GARCÍA ANSELMO, FRANCISCA ***0104** 2,825

6 ROMERO PUNTA, MARÍA DEL
DESTIERRO

***6391** 2,725

7 SUÁREZ VELÁZQUEZ, CONCEPCIÓN ***1030** 2,725

8 BURGOS DOMÍNGUEZ, MARÍA ROSARIO ***1744** 2,590

9 ROMERO GONZÁLEZ, ADELA ***3422** 2,530

1
0

PEREZ TORRES, YOLANDA ***8847** 2,410

1
1

PONCE RINCÓN, PILAR ***1137** 2,345

1
2

SANZ ORTEGA, CARMEN ***2598** 2,340

1
3

LEAL ÁLVAREZ, ISABEL MARÍA ***6283** 2,330

1
4

CABELLO GRILLO, DOLORES ***3107** 2,325

1
5

MENACHO TORO, SILVIA ***1002** 2,310

1
6

DUARTE RUIZ, CÁNDIDA ***2137** 2,300

1
7

MENDOZA SARABIA, MARÍA JOSÉ ***2716** 2,265

1
8

VILLEGAS IBÁÑEZ, DOLORES DE LA
VICTORIA

***7218** 2,235

1
9

RUFIN ORELLANA, MARÍA DEL CARMEN ***2630** 2,225

2
0

ESTEBAN RODRÍGUEZ, MARÍA SOFÍA ***9706** 2,225

2
1

FERNÁNDEZ NÚÑEZ, DESIRÉE ***6522** 2,200

2
2

IBÁÑEZ SANTOS, ROSARIO ***9873** 2,180

2
3

PRÁXEDE ORTIZ, DÉBORA ***2520** 2,175

2 PRÁXEDE ORTIZ, YOLANDA ***2520** 2,175

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
39

6L
JY

M
FT

6F
3F

6Z
2M

Q
YN

93
E7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

4

2
5

BENÍTEZ GALVÁN, YOLANDA ***7037** 2,175

2
6

PEÑA ÁVILA, JOSÉ LUIS ***1071** 2,150

2
7

GÓMEZ DORADO, MARÍA JOSEFA ***9599** 2,150

2
8

CALDERÓN LEÓN, MARÍA ÁNGELES ***0496** 2,140

2
9

MELGAR ORTEGA, ANA ***4645** 2,135

3
0

CINTADO SÁNCHEZ, ANA ***2550** 2,120

3
1

MENDOZA SARABIA, INMACULADA ***2872** 2,100

3
2

BARRIOS LÓPEZ, DOLORES ***1720** 2,075

3
3

JIMÉNEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL
CARMEN

***9689** 2,075

3
4

LLORENTE MUÑOZ, MARÍA LUNA ***9148** 2,070

3
5

QUERENCIO DE LA OSA, MANUELA ***1413** 2,050

3
6

ROMERO SANTOS, MATEO ***0446** 2,050

3
7

VELEZ ARTEAGA, ENCARNACIÓN ***0733** 2,050

3
8

CERRATO RAMAS, MAGDALENA ***0211** 2,050

3
9

LÓPEZ FERNÁNDEZ, CONSOLACIÓN ***9075** 2,050

4
0

GARCÍA RUIZ, SONIA ***4897** 2,045

4
1

PRUNA ROJAS, BRIGIDA ***0676** 2,015

4
2

LEÓN BAREA, MARINA ***2470** 2,015

4
3

SERRANO ANDRADA, LUZ ***6117** 2,100

4
4

SIERRA SÁNCHEZ, DOLORES DEL
PRADO

***2014** 2,100

4 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, YOLANDA ***1412** 2,000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
39

6L
JY

M
FT

6F
3F

6Z
2M

Q
YN

93
E7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

5

4
6

MARTÍN SAN ROMÁN, JOSEFA ***2740** 2,000

4
7

MÉNDEZ ILLANGUA, ROCÍO ***4340** 2,000

4
8

MORAL PONCE, MANUELA ***2319** 2,000

4
9

MORENO DE LA PIEDRA, MERCEDES ***2335** 2,000

5
0

MORENO RENDON, DANIEL ***3282** 2,000

5
1

MOROCHO GARCÍA, CARMEN ADRIANA ***4550** 2,000

5
2

MUÑOZ AGUILAR, ANA MARÍA ***3611** 2,000

5
3

MUÑOZ NAVARRO, LUCÍA ***1645** 2,000

5
4

ORTEGA DESCANES, TATIANA ***4652** 2,000

5
5

PELÁEZ GONZÁLEZ, LOLA ***1071** 2,000

5
6

RUIZ GARCÍA, MIRIAM ***3120** 2,000

5
7

TARDÍO CRISPINIANO, ANA MARÍA ***2198** 2,000

5
8

ÁLVAREZ ALARCÓN, LIDIA ***1627** 2,000

5
9

ANGULO BAUTISTA, MARÍA DE LOS
ÁNGELES

***1084** 2,000

6
0

BOUGUENAYA PÉREZ, VIRGINIA ***5945** 2,000

6
1

BUENO PARRAS, ESPERANZA ***2587** 2,000

6
2

BUSTAMANTE VALENCIA, Mª MERCEDES ***8684** 2,000

6
3

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA
GRACIA

***1974** 2,000

6
4

GARCÍA CALLEALTA, JONATAN ***0418** 2,000

6
5

GARCÍA GENIZ, ESPERANZA ***0632** 2,000

6 GARCÍA LEMOS, CRISTINA ***4932** 2,000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
39

6L
JY

M
FT

6F
3F

6Z
2M

Q
YN

93
E7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

6

6
7

GENIZ RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ ***5434** 2,000

6
8

GUERRERO RODRÍGUEZ, LAURA ***2112** 2,000

6
9

GUTIÉRREZ IGLESIAS, MARÍA JOSÉ ***2350** 2,000

7
0

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SARA ***4373** 2,000

 

SEGUNDO. Dar traslado de esta Resolución al Departamento de Recursos
Humanos del Ayuntamiento, para su conocimiento y efectos oportunos.

TERCERO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Sevilla, así como en el tablón de anuncios de la página web y de la sede
electrónica del Ayuntamiento, con indicación de que, contra ésta, cabe
interponer, alternativamente:

· Recurso de reposición, con carácter potestativo, en el plazo de un mes ante
esta Alcaldía, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39
/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

· Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 8,
25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

· Cualquier otro recurso que el interesado estime procedente, para el ejercicio
de sus derechos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
39

6L
JY

M
FT

6F
3F

6Z
2M

Q
YN

93
E7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-10-27T13:32:54+0200
	SANTIPONCE
	JUAN JOSE ORTEGA GORDON - 27290374T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-10-27T13:34:56+0200
	SANTIPONCE
	MARIA DEL PILAR HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO - 45383920K (FIRMA)
	Lo acepto




